

Bibliyografya

KÜTÜPHANECİLERİ İLGİLENDİREN ESERLER

MODERN KÜTÜPHANECİLİĞİN ESASLARI

White, Carl M., Ed.

Modern Kütüphaneciliğin Esasları. Ankara, Güven Matbaası, 1961.

100 s. (A. Ü. Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Yayınları: 133 — Kütüphanecilik Enstitüsü yayını : 2)

Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Enstitüsü, 5 yıllık bir hizmetten sonra, yerini Fakültenin bölümleri arasına katılan Kütüphanecilik Kürsüsü'ne bırakırken 2 yeni eser daha yayımlamıştır. Bunlardan biri : «Modern Kütüphaneciliğin Esasları» adını taşıyor.

Eser, 1960-1961 ders yılının ilk yarısında D.T.C.F. tarafından tertiplenen ve büyük ilgi ile karşılanan «Milletlerarası Kütüphanecilik Seri Konferansları»nın metinleri ile bazı etüdüleri içine almaktadır. Bu konferanslar dolayısıyla, Türk kütüphanecileri, en yetkili ağızlarının aracılığı ile Amerikan, İngiliz ve Alman kütüphaneciliği ile yakından temasa gelmek fırsatını elde etmiş, bu memleketlerin kütüphaneciliklerini birbiri ile ve Türk kütüphaneciliği ile mukayese etmek imkânını bulmuşlardı. Bu konferansların böyle bir kitap halinde toplanması, Türkçe kütüphanecilik literatürüne değerli bir eser kazandırmakla kalmamış, bu konu üzerine daha geniş bir çevrenin yeniden eğilmesini sağlamıştır.

«Modern Kütüphaneciliğin Esasları», D.T.C.F. Kütüphanecilik Enstitüsünün son Müdürü ve Kütüphanecilik Bölümü'nün ilk Kürsü Profesörü olan Prof. Dr. Carl M. White'in bir önsözü ile başlamakta ve 100 sayfa içinde 12 bölüme ayrılmıştır.

İlk bölümde Carl M. White'in «Mukayeseli Kütüphaneciliğe Giriş» adlı bir inceleme yazısı yer almaktadır. Yazısına kitaba konulan adı izahla başlayan Profesör, «bu eserin adındaki (esaslar) kelimesi burada coğrafi mahalleri birbirinden ayırmak, yahut konunun temel prensiplerini göstermek gibi anlamlara alınabilir» dedikten sonra bu kelimenin iki amaca hizmet edebileceğini söylemektedir. «Birincisi, Kütüphanecilik Bölümüne yeni başhyan öğrenciler hangi yerde olursa olsun herkesin ilgisini çekebilecek ve seçilmiş memleketler kütüphanecilik tatbikatını göstermek; ikinci gaye ise, birbirinden farklı sosyal toplumların kütüphanecilik davranışlarını inceliyerek problemleri aydınlatmaktır.»

Yazar, bundan sonra, «Mukayeseli Kütüphanecilik» konusunu incelemektedir.

Kitabın ikinci bölümünde Ankara Üniversitesi Rektörü Ord. Prof. Suut Kemal Yetkin'in «Milletlerarası Kütüphanecilik Seri Konferansları» nı açış ve ilk konferansıyı takdim eden konuşması yer almakta, bundan sonraki iki bölüm, Amerikan Millî Kütüphanesi «Library of Congress» in Müdür Yardımcısı Lucile Morsch'un «Amerika'da Halk Kütüphaneleri» ve «Amerika Birleşik Devletlerindeki İlim ve Araştırma Kütüphaneleri» konulu konferanslarını ihtiva etmektedir.

Beşinci bölümde verilen o zaman Millî Eğitim Bakanı olan D.T.C.F. Profesörlerinden Bedrettin Tuncel'in ikinci konferansıyı takdim konuşmasından sonra, 6 ve 7. bölümlerde İngiltere Westminster Halk Kütüphaneleri Müdürü Mr. Lionel McColvin'in «İngiliz Halk Kütüphaneleri» ve «İngiliz Kütüphane Sistemi» adlı konferansları yer almaktadır.

Sekizinci bölümde Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Doçanı Prof. Hamit Dereli, serinin üçüncü konferansı olan Köln Üniversitesi Kütüphanesi ve Kütüphanecilik Okulu eski Müdürü Prof. Dr. Rudolf Juchhoff'u takdim etmekte, 9 ve 10 uncu bölümler bu konferansının konferanslarına tahsis edilmektedir. Prof. Dr. R. Juchhoff'un konferansının konuları «Almanya'da Üniversite ve Araştırma Kütüphanelerinin Yaşayan Gelenekleri» ve «Alman Kütüphane Sisteminin Şimdi ve Gelecek Gelişmesindeki Davranışı»dır.

Onbirinci bölümde, Kütüphanecilik Bölümü Profesörlerinden Miss Anne Thelmy Markley'in konferansın kapanması dolayısıyla yaptığı konuşma, son bölümde de Kopenhag Halk Kütüphaneleri Teftiş Dairesi'nden Kütüphaneci Miss Elise Munch-Peterson'un «Danimarka Halk Kütüphaneleri» yer almaktadır.

«Modern Kütüphaneciliğin Esasları», kütüphanecilerin ve bu mesleğe ilgi duyanların mutlaka okumaları gerekli değerli bir eserdir. Kütüphanecilik alanındaki anlayış inkılabı, ancak bu şekildeki eserlerin yayılıp benimsenmesi ile mümkün olabilecektir.

AMERİKAN KÜTÜPHANECİLİK TECRÜBELERİ

White, Carl M., Ed.

Amerikan Kütüphanecilik Tecrübeleri. Ankara, Güven Matbaası, 1961.

92 s. 24 cm. (Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi yayımları: 134. — Kütüphanecilik Enstitüsü yayımı: 3)

D.T.C.F. Kütüphanecilik Enstitüsü yayımı olarak çıkan son eser «Amerikan Kütüphanecilik Tecrübeleri» adını taşımaktadır. Kitap, Amerika'daki «kütüphanelerin mazisi, tipleri ve kütüphanecilikte bugünkü davranış» üzerinde durmaktadır. Prof. Dr. Carl M. White'in «Önsöz» de yazdığına göre «Amerikan Kütüphanecilik Tecrübeleri», «muhtelif memleketlerin kütüphanecilik alanına karşılaştıkları meseleleri ve bu konudaki gelişmeleri göstermek için» meydana getirilmesi düşünülen «bir neşriyat serisi» nin ilki olarak yayımlanmıştır. Amerikan kütüphanelerinin durumunu inceleyen 8 etüdü içine almaktadır.

«Bu eserde yazısı olanların çoğu Türk kütüphanecileridir.» Böylece, eser, Amerikan kütüphaneciliğinin Türk gözü ile tasviri gibi bir özelliğe de sahip olmaktadır.

Eserin ilk yazısı Prof. Carl M. White tarafından telif edilmiş olup **Amerikan Kütüphaneciliğinin Tarihi ve Sosyal Yapısı** adını taşımaktadır. Prof bu inceleme yazısına «mesleğin anlamı» nı izah ederek girmekte, «yılların meydanı getirdiği yeni sosyal müesseseler» üzerinde durmakta, daha sonrada «kütüphanecilik hareketinin gelişmesi» ni anlatmaktadır. Aynı zamanda felsefeci olduğu için kütüphanecilik meselelerine bu açıdan bakmayı seven yazar, bu yazısında da çok dikkate değer noktalara temas etmektedir.

Carl M. White, ikinci yazısında meslekten yetişmiş kütüphaneci konusunu incelemektedir. «Kütüphanecilik mesleğinin doğuşu», «mesleki eğitim», «Teşkilatlanmış faaliyetler», «Kütüphaneciliğin ekonomik esasları» ara başlıkları içinde, Amerikan kütüphanecilerinin içtimai ve mesleki durumları incelenmektedir.

Üçüncü bölüm İkbâl Argon tarafından yazılan **Dewey Onlu Tasnifi** adlı yazıya ayrılmıştır. Yazar, Melvil Dewey'nin onlu tasnifi bulmasına temas ederek başladığı yazısında bu tasnif sisteminin gelişmesini izah etmekte, sistemi özelliklerini kısaca anlatmakta ve eserin Türkçeye çevrilmesi ve adapte edilmesi ile ilgili bilgiler vermektedir.

Kitabın 4 üncü bölümünü işgal eden **The Library of Congress** adlı yazısını Abdülkadir salgır, Karl L. Biemiller'in meşhur cümlesi ile başlamaktadır: «Eğer bir avuç insan hariç, bütün dünya tek bir müessese ve kıymetleriyle göçmüş olsa yalnız bu iki bina sayesinde bugünkü medeniyeti yeniden yapmak mümkündür.» İşte yazar, bu «zamanımızın en büyük ilim ve kültür merkezi olarak Amerika ve diğer memleketlerdeki bilim kurumlarına, âlimlere ve araştırmayanlara hizmet eden» bu kütüphaneyi, tarihçesi, çalışmaları, bölümleri ve özel tasnif sistemi hakkında bilgiler vererek anlatmağa çalışmaktadır.

Dr. Berin U. Yurdadoğ, V. bölümdeki yazısında, **Üniversite Kütüphaneleri** ni incelemektedir. Dr. Yurdadoğ, yazısına «üniversitenin doğuşu» ve özellikle üzerinde durarak başlamaktadır. «Üniversite kütüphaneleri» ne temas etmek için böyle bir başlangıç zaruri görülmüştür. Daha sonra üniversite kütüphanesinde «amaç ve fonksiyon», «idarî organizasyon», «koleksiyon», «personel ve «bina» durumu hakkında bilgiler verildikten sonra, «kütüphanenin öğretimsel fonksiyonu» na temas edilmekte, «Amerikan üniversite kütüphanelerinin karşılaştığı problemler», «üniversite kütüphaneleri konusunda yeni eğilimler» konuları incelenmektedir.

Kitabın VI. bölümü, İlhan Kum'un **Amerikan Halk Kütüphaneleri** konusundaki yazısını ihtiva etmektedir. İlhan Kum, bu yazısında, Amerikada halk kütüphanelerinin tarihçesi, gelişmesi, bugünkü durumu, özellikleri, kütüphanecilik anlayışına getirdiği yenilikler üzerinde etraflıca durmaktadır.

Solmaz İzdemir ve VII. bölümdeki yazısında **Okul ve Çocuk Kütüphaneleri** konusunu incelemiştir. Bu iki tip kütüphanenin özellik ve fonksiyonları mukayese eden yazar, bu kütüphaneleri yöneten kütüphanecilerin durumları ve görevleri ile okul ve çocuk kütüphaneleri arasındaki münasebetleri incelemektedir.

Kitabın son bölümü «Amerika'da Hukuk Kitapları ve hukuk kütüphaneleri» sonusuna ayrılmış ve Dr. Werner Ellinger tarafından hazırlanmıştır. Yazar önce Amerikadaki hukuk kitaplarının çeşitlerine, özelliklerine dikkati çekmekte, bunun ışığı altında hukuk kütüphanelerini incelemektedir. Hukuk kitaplarının «bibliyografik kontrol» una da temas eden yazı, «mesleki birlikler» hakkında verilen bilgilerle son bulmaktadır.

Kütüphanecilik alanındaki başarıları kütüphanecilerin malûmu olan Amerikalıların bu konudaki tecrübelerine ışık tutan böyle bir kitabın yayımlanması çok faydalı olmuştur. Böyle yayınların artması kütüphaneciliğimizin gelişmesinde önemli ve müsbet roller oynayabilir.

Makalelerde verilen notların, her sayfanın altında değil de, makalelerin sonunda verilmiş olması, eserin teknik tarafı için ileri sürülebilecek en belli başlı kusur olsa gerektir.

Not : Her iki eserin fiatı da «6» şar lıradır.

KÜTÜPHANECİLERİ İLGİLENDİREN YAZILAR

(Ocak - Haziran 1961)

Acaroğlu, Türker: «Bibliyografya» nedir? (Yeni Neşriyat), **Milliyet** (İstanbul), 18 Mayıs 1961.

Acaroğlu, Türker: 1960 da 4195 eser (Yeni Neşriyat) **Milliyet** (İstanbul), 26 Ocak 1961.

Acaroğlu, Türker: Bugünkü İstanbul kitabını (Yeni Neşriyat). **Milliyet** (İstanbul), 16 Şubat 1961.

Acaroğlu, Türker: Çocuk kitapları (Yeni Neşriyat). **Milliyet** (İstanbul), 27 Ocak 1961.

Acaroğlu, Türker: Dünyada Kitap (Yeni Neşriyat). **Milliyet** (İstanbul) 23 Ocak 1961.

Acaroğlu, Türker: Fikir ve sanat eserlerinin korunması. **Kitap Belleteni** (İstanbul), Şubat 1961.

Acaroğlu, Türker: Her ilde kaç gazete ve dergi çıkıyor? (Yeni Neşriyat). **Milliyet** (İstanbul), 23 Mart 1961.

Acaroğlu, Türker: Merhum Peyami Safa'nın eserleri. **Milliyet** (İstanbul), 22 Haziran 1961.

Acaroğlu, Türker: Rekor Haftası (Yeni Neşriyat). **Milliyet** (İstanbul) 2 Şubat 1961.

Acaroğlu, Türker: Rivaral Armağanı (Yeni Neşriyat) **Milliyet** (İstanbul), 5 Ocak 1961.

Acaroğlu, Türker: Türk Atasözü Kitapları (Yeni Neşriyat). **Milliyet** (İstanbul), 20 Nisan 1961.

Acaroğlu, Türker: Türkiye'de 506 günlük gazete çıkıyor (Yeni Neşriyat). **Milliyet** (İstanbul), 16 Mart 1961.

Acaroğlu, Türker: Ulvi Yürüten'in Eserleri (Yeni Neşriyat). **Milliyet** (İstanbul), 19 Ocak 1961.

Acaroğlu, Türker: Yeni Derleme Kanunu tasarısı (Yeni Neşriyat). **Milliyet** (İstanbul) 7 Şubat 1961.

Akyavaş, Ragıp: Kitap ve Kütüphane (Günün Yazısı). **Son Havadis** (İstanbul), 28 Nisan 1961.

Akyavaş, Ragıp: Kültür, yine Kültür (Bana Göre). **Kudret** (Ankara), 12 Haziran 1961.

Altay, Ali Yaver: Köylere Kitap... (Günün Konusu). **Zaman** (İstanbul), 13 Mayıs 1961.

Araz, Nezihe: Onlar ve Bizler (Hadiselerin Işığında) **Yeni Sabah** (İstanbul), 9 Ocak 1961.

Arpad, Burhan: Çok kitaptan tek kitaba (Günü Gününe). **Vatan** (İstanbul), 15 Nisan 1961.

Arpad, Eurhan: Varlıklılar Tekelinde Okuryazarlık (Günü Gününe). **Vatan** (İstanbul), 31 Ocak 1961.

Ay, Eehzat: Okumayan toplum (Fikir Alanı). **Öncü** (Ankara), 14 Mart 1961.

Banarlı, Nihad Sami: Kendi klâsiklerimiz (Edebi Sohbetler). **Hürriyet** (İstanbul), 22 Nisan 1961.

Başkut, Cevat Fehmi: İstanbul'da 83 gündelik gazete çıkıyormuş. (Hem Nalına Hem Mihına). **Cumhuriyet** (İstanbul), 28 Şubat 1961.

Başkut, Cevat Fehmi: Tam adamını buldular (Hem Nalına Hem Mihına). **Cumhuriyet** (İstanbul), 7 Şubat 1961.

Baysun, M. Cavid: Safhalar çarşısında. **Yeni İstiklâl** (İstanbul), 24 Mayıs 1961.

Berk, Zeynep: Kitaplarım (Hanımlar Sizin İçin). **Yeni Sabah** (İstanbul), Haziran 1961.

Bilbaşar, Kemal: Kervan. Köye ışık götüren kitaplık. (Ege'de Ne Var, Ne Yok?) **Tanin** (İstanbul), 14 Mart 1961.

Çavdağ, Rüştü: 1960 Yılında Edebiyat. **Ulus** (Ankara), 8 Ocak 1961.

Çoruh, Hakkı Şinasi: Türkiye'de kitaplar, kitapçılar ve kitabeveleri (Görüşler). **Vatan** (İstanbul), 13 Nisan 1961.

Çalkoğlu, M. Âsım: Ansiklopedi Merafakı (Dereden Tepeden). **Son Posta** (İstanbul), 29 Haziran 1961.

Erez, Selçuk: Türkçe ilk istatistik kitabı. **Kitap Belleten** (İstanbul), Ocak 1961.

Çapanoğlu, Münir Ş: Türkiye'de İl Kadın Dergisi. **Son Havadis** (İstanbul), 23 Haziran 1961.

Ergür, Arslan: Kitap ve kitap fiyatları hakkında. **Çağrı** (Konya), Nisan 1961.

Evcimen, Orhan H.: Okuyan milliyet (Memleket Meseleleri). **Ulus** (Ankara), Şubat 1961.

Eygi, Şevket: Lüt Gölü yazmaları. **Yeni İstiklâl** (İstanbul), Mart 1961.

Eygi, M. Şevket: Okumak ve düşünmek. **Yeni İstiklâl** (İstanbul), 12 Nisan 1961.

Felek, Burhan: Büyük İşler Arasında (Hadiseler Arasında Felek). **Cumhuriyet** (İstanbul), 23 Ocak 1961.

Fikret Âdil: Halkı Okutmak (Halkın Karşısında Bir İstanbullu). **Yeni İstanbul** (İstanbul), 30 Ocak 1961.

Filiz, Adnan: Kitap Hakkında (Olumsuzdan Kâğıda). **Bizim Şehir** (İzmit), 8 Haziran 1961.

Girginsoy, Naci: Anadolu Kitap Biliyor (Aramızda). **Bizim Şehir** (İzmit), 9 Nisan 1961.

Gökalp, Mehmet: Yurdumuzun il hazinelerinden Süleymaniye Kütüphanesi. (Röportajlar) **Yeni İstiklâl** (İstanbul), 8 Mart 1961.

Gözler, Hamidođlu .H. Fethi: 17. lüm yılı münasebetiyle Mehmet Emin Turdakul. (Serbest Kürsü) **Kudret** (Ankara), 15 Ocak 1961.

Haşim, Bibliyografyası: **Yeni İstiklâl İstanbul**, 21 Haziran 1961.

İnmak, Ord. Prof. Dr. Sadi: Türk Dine Anıt. Karamanođlu Mehmet Bey. **eni Sabah** (İstanbul), 2 Ocak 1961.

İlk Türkçe kitap. **Ulus** (Ankara), 28 Ocak 1961.

İnan, Prof. Afet: Dil ve Tarih-Cografya Fakültesi (25) yaşında. **Ulus** (Ankara), 12 Ocak 1961.

İngiliz Gazetecilik Tarihi Sergisi (Fikir ve Sanat). **Vatan** (İstanbul), 5 Haziran 1961.

Kitap Okumasını Biliyor musunuz? **Şam** (İstanbul), 24 Ocak 1961.

Karadayı, Şahap: Ders kitapları erbest Görüşler). **Tanin** (İstanbul), 21 san 1961.

Kardeş, Remzi: Okuyucu bekleyen kitaplar (Günün Makalesi). **Kudret** (Ankara), 20 Nisan 1961.

Kıvanç, Halit: Kahvelere kitap ünden Güne). **Gün** (İstanbul), 5 Nisan 1961.

Kütüphane. Düşünen Adam. (İstanbul), 21 Haziran 1961.

Levend, Ağâh Sırrı: Ansiklopediler Özellikleri. (Kültürel Konular). **Ulus** (Ankara), 14 Ocak 1961.

Levend, Ağâh Sırrı: Ansiklopedileri-z. (Günün Yazısı) **Vatan** (İstanbul), Şubat 1961.

Levend, Ağâh Sırrı: Bilim, kültür ve sanat (Kültürel Konular). **Ulus** (Ankara), 9 Mart 1961.

Levend, Ağâh Sırrı: Bizde Gazetecilik ve İlk Gazetecilerimiz. (100 yılın öyküsü). **Ulus** (Ankara), 26 Ocak 1961.

Levend, Ağâh Sırrı : Edebiyat Ansiklopedisi (Günün Yazısı). **Vatan** (İstanbul), 21 Mart 1961.

Levend, Ağâh Sırrı: Meşrutiyet devrinde gazetecilerimiz. **Ulus** (Ankara), 31 Ocak 1961.

Levend, Ağâh Sırrı: Milli Eğitim Bakanlığı yayım işleri üzerine (Eğitim Davaları). **Ulus** (Ankara), 23 Şubat 1961.

Levend, Ağâh Sırrı: Türk Ansiklopedisi (Kültür Konuları). **Ulus** (Ankara), 26 Şubat 1961.

Levend, Ağâh Sırrı: Üniversite yayımları nasıl elde edilebilir? (Kültür Konuları). **Ulus** (Ankara), 11 Mart 1961.

Mutlu, Ruhi: İzmir Millî Kütüphanesi köyü okutma savaşında. (Röportaj). **Kitap Belleten** (İstanbul), Ocak 1961.

Neriman Hikmet: Devrimden bu yana kitap satışları. **Bayram Gazetesi** (İstanbul), 20 Mart 1961.

Neyyire: Kitap kampanyası. (Kadın Gözü İle) **Cumhuriyet** (İstanbul), 28 Şubat 1961.

Orhon, Orhan Seyfi: Kâzım Nami'ye Mektup; (Bir Bakıma). **Havadis** (İstanbul), 13 Ocak 1961.

Orhon, Orhan. Seyfi: Gazeteciliğimiz. (Bir Bakıma) **Havadis** (İstanbul), 15 Ocak 1961.

Onur, İhsan: «Köyü Aydınlatma Derneđi» kısa bir sürede 43 köyde kitaplık kurdu. (Vatan'ın Röportajları) **Vatan** (İstanbul), 31 Mart 1961.

Özdek, Refik: Gazete ve kitap. (Yanık) **Yeni İstanbul** (İstanbul), 11 Mart 1961.

Özerdim, Sami N.: Ah bir ansiklopedi (Hayat ve Kültür). **Ulus** (Ankara), 5 Şubat 1961.

Özerdim, Sami N.: Anadolu'ya kitap **Kitap Belleten** (İstanbul), Şubat 1961

Özerdim, Sami N.: Bibliyografya sanatı (Kitap). **Tanin** (İstanbul), 24 Nisan 1961.

Özerdim, S. N.: Çocuk Kitapları. (Yaşın Haberleri). **Cumhuriyet** (İstanbul), 6 Ocak 1961.

Özerdim, Sami N.: Kütüphaneler için (Hayat ve Kültür). **Ulus** (Ankara), 20 Şubat 1961.

Özerdim, Sami N.: Milli Kütüphane'nin süreli yayımları. **Kitap Belleten** (İstanbul), Ocak 1961.

Özerdim, Sami N.: Pedagoji Dokümantasyon Merkezi. (Hayat ve Kültür) **Ulus** (Ankara), 29 Ocak 1961.

Pamirli, Osman Turgut: Fikir ve sanat yayınları (Fikir ve Sanat) **Vatan** (İstanbul). 28 Nisan 1961.

Parla, Perihan: Çocuk Kütüphaneleri (Günün Aynası). **Kudret** (Ankara), 11 Şubat 1961.

Parla, Perihan: Kütüphaneler dünyası. (Günün Aynası) **Kudret** (Ankara). 13 Mart 1961.

Parla, Perihan: Zararlı yayınlarla savaş (Günün Makalesi). **Kudret** (Ankara), 9 Nisan 1961.

Regü, Şükrü Enis: Kahvehanelerde kitap (... Ve Böylece). **Şehir** (İstanbul) 23 Mart 1961.

Reşat, Enis: Kitaplık (Yarı Şaka). **Yeni İstanbul** (İstanbul). 23 Nisan 1961.

Sılaç, Ferhat: Alfabe parasız olmalı. **Kitap Belleten** (İstanbul), Şubat 1961.

Seren: Kitabın kaderi. **Kudret** (Ankara) 14 Şubat 1961.

Siyavuşgil: Gazete Tiryakiliği. (Sabah Penceresinden) **Yeni Sabah** (İstanbul), 14 Ocak 1961.

Siyavuşgil: Kitaplık kahve (Sabah Penceresinden). **Yeni Sabah** (İstanbul) 16 Nisan 1961.

Soysal, Özer: Üniversite ve kütüphane. **Kitap Belleten** (İstanbul). Şubat 1961.

Tanyol, Cahit: Mustafa Kemal bir kitabı. (Sosyolog Göziyle) **Cumhuriyet** (İstanbul) 9 Ocak 1961.

Timurtaş, Faruk K.: Klâsiklerim (Edebi Sohbetler). **Çağrı** (Konya). Nisan 1961.

Timurtaş, Doç. Dr. Faruk K.: Türk klâsikleri (Kültür Bahisleri). **Tercümân** (İstanbul), 16 Mart 1961.

Toros, Aydos: Tutuklu kitap (Eğitim ve Kültür). **Tanin** (İstanbul) 26 Nisan 1961.

Türkay, Cevdet: III. Ahmet Kitaplığı (Tarihi Konular). **Son Posta** (İstanbul), 28 Şubat 1961.

Ulunay: Kitap kampanyası (Tevimden bir Yaprak). **Milliyet** (İstanbul) 10 Şubat 1961.

Uyguner, Muzaffer: Matbaacılık yayın sanayii. **Türkiye İktisat Gazetesi** (Ankara). 16 Mart 1961.

3000 dilde yazılmış üçbuçuk mily kitap. **Yeni İstanbul** (İstanbul), 8 Mart 1961.

Not: New York Halk Kütüphanesi hk.

Ülgen, H. Bedrettin: Zararlı yayınlar (Eğitim Konuları). **Akşam** (İstanbul) 2 Mart 1961.

Ünal, Vecihi: Kitap Okuyor musunuz? (Sırası Geldikçe) **Akşam** (Ankara), 5 Ocak 1961.

Üniversiteliler için yeni bir araştırma kütüphanesi. Dünya (İstanbul). 21 Mart 1961.

Not: H. T. Us Kütüphanesi hk.

Ütük, Etem: Kitap okumak. **Varlık** (İstanbul), 15 Nisan 1961.

Varoğlu, Hamdi: Kitap, yine kitap hem Malına, Hem Mihına). **Cumhuriyet** (İstanbul), 8 Şubat 1961.

Varoğlu, Hamdi: Okumaya, Yazmaya Dair. (Hem Malına Hem Mihına) **Cumhuriyet** (İstanbul), 23 Ocak 1961.

Y., Ş. S.: Herkesin Kütüphanesi. **Kudret** (Ankara) 11 Haziran 1961.

Not : «New York Public Library» hakkında

Yaşar, Muammer: Otuzbeş Köy 18777 kitap okudu. **Tercüman** (İstanbul), 21 Haziran 1961.

Not : Ürgüp Köy İare Servisleri hakkında

Yücel Tahsin: Okunmayan kitaplar. **Varlık** (İstanbul), 1 Şubat 1961.

SEFÈRCİOĞLU